
 

 

Modul 4 k Metodice FING 1 a metodice FING 2 
Verze 1 

4. Základní a doporučené vybavení ZPP 

Níže uvedený text je převzat z STS – 19a-21 ze dne 2.3.2021 

Mezi materiálně technické vybavení pro účely vyšetřování požárů patří  

A. Vyšetřovací automobil vybavený podle technických podmínek stanovených 
generálním ředitelstvím (viz níže); to neplatí pro automobil určeného vyšetřovatele požárů 
generálního ředitelství. Toto vybavení je nutné nepřetržitě udržovat v úplném a 
provozuschopném stavu: 

Název položky Počet 

Prostředky první pomoci podle TP-TS/08-2016 
 

Přenosný hasicí přístroj práškový 34A/183B 1 

Ruční vyprošťovací nástroj 1 

Vyprošťovací nůž (řezák) na bezpečnostní pásy 1 

Výbava pro ZPP 
 

Kufr 1 – lehká sada 1 

papírový sáček (5 kg) 5 

buničitá vata ke sterilům 1 

průhledná lepicí páska 1 

sada schválených obalů na odběr výrobků nebo vzorků 5 

měřítko pro fotografie 1 

tabulky s čísly pro fotografie 1 

injekční stříkačka 50 cm³ s hadičkou minimální délky 1 m 1 

pipeta s gumovým balónkem 1 

indikační papírky na stanovení pH 1 sada 

prostorový teploměr bezkontaktní (min. teplotní rozsah -50 °C až 900 °C) 1 

zkoušečka pro elektrické napětí 1 

lupa 1 

nůžky na papír 1 

pinzeta střední 1 

klubko provázku 1 

Kufr 2 – těžká sada 
 

skříňka s nástroji podle TP-TS/09-2017 1 

ruční pilka na dřevo 1 



 
 

2 
 

pásmo (min. 30 m) nebo jiné náhradní zařízení na měření větších vzdáleností 1 

kovové pásmo na měření vzdálenosti s milimetrovou stupnicí v délce nejméně 1 
m 

1 

Brašna na psací potřeby 1 

zařízení pro pořízení digitálního záznamu zvuku 1 

poznámkový blok a psací potřeby 1 

vzory písemností, formuláře 1 sada 

Brašna na fotografické příslušenství 1 

digitální fotoaparát (min. APS-C) + paměťové médium, náhradní baterie, blesk 1 

Ochranné a čistící pomůcky 
 

dýchací přístroj s minimální zásobou 1600 l vzduchu 1 

filtrační polomaska s filtry min. A1,B1,E1,K1 P3 (náhradní filtry 4 ks) 1 

jednorázový protichemický ochranný oděv (např. Tyvek® Classic Xpert) 2 

čisticí prostředek na ruce min. 500 ml + mycí pasta na ruce bez použití vody 1 

rukavice lékařské pro jednorázové použití, nesterilní – nitril (balení 100 ks) 1 

respirátory 2 

papírové ručníky (balení) 1 

pracovní ochranné brýle 1 

pracovní rukavice pogumované 2 

vlhčené ubrousky (balení) 1 

Ostatní – rozměrné vybavení 
 

balicí transparentní fólie na ochranu vzorků (šířka 500 mm, délka 150 m, 
tloušťka min. 23 µm) 

1 role 

ruční svítilna (kompatibilní s dobíjecími úchyty VA) 2 

koště skládací 1 

lopatka se smetáčkem 1 

plechovka 1000 ml bez vnitřní úpravy s uzávěrem nebo zavařovací lahev 720 ml 
se šroubovacím uzávěrem 

4 

lopata (skládací nebo kompaktní) 1 

polní lopatka (skládací nebo kompaktní) 1 

prosévací lopata 1 



 
 

3 
 

přenosný světlomet LED s dobíjecím zdrojem 12 V, výkon min. 1900 lm, 
hmotnost max. 11 kg 

1 

teleskopický žebřík 3 m 1 

transportní obal pro převoz odebraných vzorků 1 

transportní obal pro převoz kontaminovaných OOP 1 

plastový pytel, min. 100 l, tloušťka PE 100 mikronů (balení) 1 

kartonový přířez rozměr 0,5 × 0,3 m 5 

 

B. Osobní ochranné prostředky (viz soubor Zásahové OOP níže) ; povrch skořepiny přilby 
je u vyšetřovatele požárů proveden v modré barvě. Zásahové OOP (základní výbava příslušníka 
je  

▪ zásahový oděv I 1 
▪ zásahový oděv II 1,2 
▪ přilba pro hašení ve stavbách a dalších prostorech 1 
▪ kukla pro hasiče 3 
▪ doplňky zásahového oděvu – souprava 1,4 
▪ zásahová obuv pro hasiče – pár 5 
▪ ochranné rukavice pro hasiče – pár 6 
▪ ochranné rukavice proti mechanickým rizikům – pár 7 
▪ svítilna 

C. Vesta provedená ve fluorescenční červené barvě a označená pouze retroreflexním 
nápisem „VYŠETŘOVATEL POŽÁRŮ“ nebo páska s nápisem „VYŠETŘOVATEL POŽÁRŮ“, 

D. Mobilní telefon s datovým připojením a radiostanice používaná na taktické úrovni na 
místě zásahu, 

E. Respirátory ochranné třídy FFP3, 

F. Pracovní přilba pro vyšetřovatele požárů modré barvy musí splňovat minimálně 
požadavky ČSN EN 397 - Průmyslové ochranné přilby. Pracovní přilba slouží k ochraně 
vyšetřovatele při ohledání požářiště. Přilba také umožňuje bezpečné uchycení svítidla s 
vlastním zdrojem. 

 

 
 

 
1 Vyhláška č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany. 
2 Jako alternativu k tomuto oděvu lze poskytovat pracovní stejnokroj II provedený ve variantě A). 
3 Podle ČSN EN 13911 
4 Nátělník s dlouhými rukávy a spodky s dlouhými nohavicemi. 
5 Podle ČSN EN 15090 
6 Podle ČSN EN 659 
7 Podle ČSN EN 388 



 
 

4 
 

Další doporučené vybavení pro zabezpečování vyšetřování požárů tvoří: 

▪ dezinfekční gel, vlhčené ubrousky určené k očistě těla a vlhčené ubrousky určené k 
očistě fototechniky použité na místě požáru, 

▪ pomůcky a vybavení pro pořizování písemností a dokumentace na místě požáru, 
zpracovávání podkladů a zadaných úkonů v rámci zjišťování příčin požárů, 

 

Krajský vyšetřovatel požárů je dále vybaven: 

▪ 360° kamerou se stativem a osvětlovacím zařízením, 
▪ termokamerou umožňující záznam, 
▪ štěrbinovou kamerou. 

 
 


